Благотворительный фонд “Зона ближайшего развития”

ОГРН 1127799009832

fund.alumni1535.ru

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ (ОФЕРТА)

на реализацию благотворительной программы

«Благотворительная ярмарка в школе № 1551»

г. Москва                                                                              01.04.2024

__________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и Благотворительный

фонд «Зона ближайшего развития», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице

исполнительного директора Ложникова Андрея  Андреевича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по

отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

1.1. «Жертвователь» – физическое или юридическое лицо,

осуществляющее пожертвование в целях формирования имущества,

необходимого для реализации благотворительной программы в соответствии с

настоящим Договором.

1.2. «Фонд» - Благотворительный фонд «Зона ближайшего развития».

1.3. «Пожертвование» - денежные средства, безвозмездно передаваемые в

собственность Фонда на реализацию благотворительной программы.

1.4. «Благотворительная программа» - комплекс мероприятий,

направленных на решение конкретных задач, соответствующих уставным целям

Фонда, а именно – «Благотворительная ярмарка в школе № 1551».

Благотворительная программа опубликована на сайте фонда

(fund.alumni1535.ru).

1.5. «Лица, признаваемые иностранными источниками» – лица, которые в

соответствии с частью. 3. Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ (ред. от

11.03.2024) «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным

влиянием» (далее 255-ФЗ) признаются иностранными источниками.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Фонда, а Фонд

принимает пожертвование для формирования имущества, необходимого для

реализации благотворительной программы в виде денежных средств.

2.2. Пожертвование осуществляется путем перечисления денежных

средств на банковский счет Фонда, указанный в разделе 7 настоящего Договора

прямым банковским переводом, переводом через систему быстрых платежей

Банка России или любым другим разрешенным способом. Размер пожертвования

определяется Жертвователем самостоятельно и указывается в платежном

поручении (извещении) банку.

2.3. Денежные средства считаются переданными Фонду с момента их

зачисления на банковский счет Фонда.

3. УСЛОВИЯ ОФЕРТЫ

3.1. Настоящая публичная оферта (далее - Оферта) является предложением

Благотворительного фонда «Зона ближайшего развития» (далее - Фонд),

реквизиты которого указаны в п. 5 Оферты, заключить с любым лицом, кто

отзовется на Оферту (Жертвователем), за исключением лиц, признаваемых

иностранными источниками1, договор пожертвования (далее – Договор) на

уставные цели Фонда, на условиях, предусмотренных ниже.

3.2. Оферта является публичной офертой в соответствии с пунктом 2

статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.3. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем размещения ее на

Сайте Фонда в сети Интернет по адресу: fund.alumni1535.ru.

3.4. Оферта действует бессрочно. Фонд вправе отменить Оферту в любое

время без объяснения причин.

3.5. В Оферту могут быть внесены изменения и дополнения, которые

вступают в силу со дня, следующего за днем их размещения на Сайте Фонда.

1 Иностранными источниками признаются (часть 3, 255-ФЗ):
1) иностранные государства;
2) органы публичной власти иностранных государств;
3) международные и иностранные организации;
4) иностранные граждане;
5) лица без гражданства;
6) иностранные структуры без образования юридического лица;
7) лица, уполномоченные источниками, указанными в пунктах 1 - 6 настоящей части;
8) граждане Российской Федерации и российские юридические лица, получающие денежные средства
и (или) иное имущество от источников, указанных в пунктах 1 - 7 настоящей части, либо действующие
в качестве посредников при получении таких денежных средств и (или) иного имущества (за
исключением открытых акционерных обществ с государственным участием и их дочерних обществ);
9) российские юридические лица, бенефициарными владельцами которых в значении, определенном
пунктом 8 статьи 6.1 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма",
являются иностранные граждане или лица без гражданства;
10) лица, находящиеся под влиянием источников, указанных в пунктах 1 - 9 настоящей части.
2. Под посредником при получении денежных средств и (или) иного имущества от иностранного
источника понимается гражданин Российской Федерации или российское юридическое лицо,
осуществляющие передачу денежных средств и (или) иного имущества лицу от иностранного
источника либо иного лица, находящегося под прямым или косвенным контролем такого источника.

3.6. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечет

недействительности всех остальных условий Оферты.

3.7. Местом размещения Оферты считается город Москва, Российская

Федерации.

3.8.

4. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор заключается путем акцепта Оферты Жертвователем.

4.2. Оферта может быть акцептована Жертвователем следующим

способом: путем перечисления Жертвователем денежных средств на счет Фонда,

с указанием «пожертвование на Благотворительную программу

«Благотворительная ярмарка в школе № 1551», в строке: «назначение платежа»,

а также с использованием платежных терминалов, пластиковых карт,

электронных платежных систем и других средств и систем, позволяющих

Жертвователю перечислить Фонду денежные средства.

4.3. Совершение Жертвователем любого из действий, предусмотренных

пунктом 4.2 Оферты, считается акцептом Оферты в соответствии с пунктом 3

статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4.4. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора

является дата поступления денежных средств от Жертвователя на расчетный

счет Фонда.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ФОНДА И ЖЕРТВОВАТЕЛЯ

5.1. Жертвователь, его наследники или иные правопреемники вправе

получать информацию об использовании пожертвования.

5.2. Жертвователь, его наследники или иные правопреемники вправе

требовать отмены пожертвования, если оно используется Фондом не в

соответствии с назначением, указанным в Благотворительной программе и в

настоящем Договоре, или если изменение этого назначения было осуществлено

с нарушением правил, предусмотренных пунктом 4 статьи 582 Гражданского

кодекса Российской Федерации.

5.3. Жертвователь соглашается на упоминание его имени и размера

Пожертвования на сайте в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет fund.alumni1535.ru и в иных публичных материалах Фонда и

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города

Москвы «Школа № 1551».

5.4. Фонд обязуется обеспечить раздельный учет пожертвований в рамках

различных благотворительных программ и иных поступлений.

5.5. В случаях, когда использование пожертвованного имущества в

соответствии с указанным жертвователем в настоящем договоре назначением

становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может

быть использовано по другому назначению лишь с согласия жертвователя, а в

случае смерти гражданина-жертвователя или ликвидации юридического лица -

жертвователя по решению суда.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами,

решаются путем переговоров в соответствии с законодательством Российской

Федерации. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе

переговоров споры разрешаются в суде в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7. РЕКВИЗИТЫ ФОНДА

Наименование: Благотворительный фонд “Зона ближайшего развития”

ОГРН 1127799009832

ИНН 7704279538

КПП 771001001

Адрес: 123001,  город Москва,  Трёхпрудный пер, д. 11/13 стр. 2, помещ. 3 ком.

1

Счет: 40703810412010606273

в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва)

к/с 30101810445250000360, БИК 044525360

Исполнительный директор               А.А. Ложников